Município de Morretes
                                    Estado do Paraná

DECRETO 145/2017

PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com a Lei 06/2007 de 25 de abril de 2007 e Lei 24/2007 de
01 de outubro de 2007,

                    DECRETA:

        Art. 1º O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  da  Valorização  dos
Profissionais da Educação – FUNDEB, do Município de Morretes para o Biênio 2016-
2018, passa a ser composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR – Raul Edison Gouvêa-CPF:028.306.049-20
SUPLENTE – Josiele de Souza Duarte – CPF: 054.863.399-17

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
TITULAR –  Raphaela Maria Ferreira da Conceição – CPF: 037.282.679-29
SUPLENTE – Dinacir do Rocio Santana- CPF:720.976.989-72

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR - Flavia Rebello Miranda - CPF:967.927.799-20
SUPLENTE – Francelise do Rocio de Ramos – CPF: 721.129.569-49

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
TITULAR – Norma Sueli Fonseca Araújo - CPF:348.487.709-04
SUPLENTE – Marcia Maria Araújo – CPF:036.228.229-37

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS9
TITULAR – Vilma Pazinatto Mendes – CPF: 014.944.269-60
SUPLENTE – Flavio Jorge-CPF:024.673.589-92

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax: (41)3462-1266 – CEP:83.350-000
Morretes-Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site: www.morretes.pr.gov.br

Súmula: Nomeação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação  Básica  e  da  Valorização  dos
Profissionais da Educação - FUNDEB.

                                          Município de Morretes
                                    Estado do Paraná

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR – Daniele Cordeiro – CPF: 067.564.789-40
SUPLENTE –  Marcia Oliveira Mendes da Silva Pavanelli – CPF:027.283.919-12
TITULAR – Gilsiane Aparecida de Oliveira Rosa – CPF: 721.131.549-00
SUPLENTE –  Michelli do Rocio Charello – RG: 041.170.559-84

 REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR – Debora Duarte de Araújo – CPF: 065.658.579-03
SUPLENTE – Vanderleia Pereira dos Santos – CPF: 057.376.349-65
TITULAR – Maria Helena Cunha Biscotto – CPF: 083.731.899-80
SUPLENTE – Jessica Borges de Andrade – CPF: 107.632.589-03

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR – Ivanilda A. da Cunha Silva – CPF: 043.841.679-11
SUPLENTE – Franciane Maceno Silvério -CPF:030.665.579-95

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR – Rosilene Miranda Melech – CPF: 639.897.009.87
SUPLENTE – Criswell Possiede -CPF:721.128.759-49

Art.2º – Revoga-se o DECRETO 125/2017.

Art.3° - Este DECRETO entrará em vigor na data da sua publicação.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 02 de Maio de 2017.

OSMAIR COSTA COELHO
PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax: (41)3462-1266 – CEP:83.350-000
Morretes-Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site: www.morretes.pr.gov.br